
 
  
  
  
  

建设项目环境影响报告表 
（污染影响类） 

 

 
  
  
  

项目名称：苏州赛夫智居安全科技有限公司年产智能消费

设备 10 万台及智能消费电子零部件 3000 万套新建项目 

  建设单位（盖章）：苏州赛夫智居安全科技有限公司 

编制日期：2023 年 8 月 

 
  
  
  
  

 

中华人民共和国生态环境部制  



 1 

一、建设项目基本情况 

建设项目名称 
苏州赛夫智居安全科技有限公司年产智能消费设备 10 万台及智能消费电子零

部件 3000 万套新建项目 

项目代码 2306-320560-89-03-817413 
[...]
4800 

水洗 / 
自来水

漂洗 
255  / 230 综合 

碱蚀 氢氧化钠 20~30g/L / 12.5 10 / 综合 

水洗 / 
自来水

漂洗 
316  / 285 综合 

中和 氟化氢铵 5%、硝酸 15% / 12.5 10 / 
含氮

磷 

水洗 / 
自来水

漂洗 
316  / 285 

含氮

磷 

化学抛光 磷酸 80%、硫酸 20% / 6.25 5 / 含氮

Kenny_yu
矩形



 84 

磷 

水洗 / 
自来水

漂洗 
255  / 230 

含氮

磷 

中和 硝酸 5%、三价铬酸盐
0.5% 

/ 72.5 58 / 含铬 

水洗 / 
自来水

漂洗 
255  / 230 含铬 

化学转化

膜 1 
三价铬皮膜剂 2% / 36.25 8 / 危废 

化学转化

膜 2 
三价铬皮膜剂 2% / 36.25 8 / 危废 

水洗 / 
纯水漂

洗 
255  / 230 含铬 

阳极氧化 硫酸 150~200g/L / 37.5 30 / 
含氮

磷 

水洗 / 
纯水漂

洗 
255  / 230 

含氮

磷 

水溶性封

孔 
镍盐 10g/L / 13.75 3 / 危废 

水洗 / 
纯水漂

洗 
255  / 230 含镍 

热纯水洗 / 
纯水浸

洗 
278  / 250 含镍 

染色 染色剂 10g-15g/L / 13.75 11 / 含镍 

纯水洗 / 
纯水浸

洗 
255  / 230 含镍 

染色 / / 6.88 5.5 / 含镍 

纯水洗 / 
纯水浸

洗 
255  / 230 含镍 

染色 / / 6.88 5.5 / 含镍 

水洗 / 
纯水漂

洗 
22  / 20 含镍 

水溶性封

孔 
镍盐 10g-15g/L / 13.75 3 / 危废 

水洗 / 
纯水漂

洗 
255  / 230 含镍 

热纯水洗 / 
纯水浸

洗 
255  / 230 含镍 

烘干 / /  / / / 

表 4-12 项目阳极氧化小线（1 条）水槽体主要污染物参数表 

工序 槽液主要药剂浓度 
清洗

方式 

单线用

水量
t/a 

单线废

液量 t/a 
单线废

水量 t/a 
废水

类别 
年工作

时间 h 

热脱脂 脱脂剂 20~30g/L / 6.25 5 / 综合 

4800 

水洗 / 
自来水

漂洗 
127.5 / 114.75 综合 

碱蚀 氢氧化钠 20~30g/L / 6.25 5  综合 

水洗 / 
自来水

漂洗 
158 / 142.2 综合 

中和 氟化氢铵 5%、硝酸 15% / 6.25 5 / 
含氮

磷 

Kenny_yu
矩形



 85 

水洗 / 
自来水

漂洗 
158 / 142.2 

含氮

磷 

化学抛光 
磷酸 70%、硫酸 20%、

硝酸 10% 
/ 3.125 2.5 / 

含氮

磷 

水洗 / 
自来水

漂洗 
127.5 / 114.75 

含氮

磷 

中和 硝酸 5%、三价铬酸盐
0.5% 

/ 36.25 29 / 含铬 

水洗 / 
自来水

漂洗 
127.5 / 114.75 含铬 

化学转化

膜 1 
三价铬皮膜剂 2% / 18.125 14.5 / 危废 

化学转化

膜 2 
三价铬皮膜剂 2% / 18.125 14.5 / 危废 

水洗 / 
纯水漂

洗 
127.5 / 114.75 含铬 

阳极氧化 硫酸 150~200g/L / 18.75 15 / 
含氮

磷 

水洗 / 
纯水漂

洗 
127.5 / 114.75 

含氮

磷 

水溶性封

孔 
镍盐 10g/L / 6.875 5.5 / 危废 

水洗 / 
纯水漂

洗 
127.5 / 114.75 含镍 

热纯水洗 / 
纯水浸

洗 
139 / 125.1 含镍 

染色 染色剂 10g-15g/L / 6.875 5.5 / 含镍 

纯水洗 / 
纯水浸

洗 
127.5 / 114.75 含镍 

染色 / / 3.44 2.752 / 含镍 

纯水洗 / 
纯水浸

洗 
127.5 / 114.75 含镍 

染色 / / 3.44 2.752 / 含镍 

水洗 / 
纯水漂

洗 
11 / 9.9 含镍 

水溶性封

孔 
镍盐 10g-15g/L / 6.875 5.5 / 危废 

水洗 / 
纯水漂

洗 
127.5 / 114.75 含镍 

热纯水洗 / 
纯水浸

洗 
127.5 / 114.75 含镍 

烘干 / / / / / / 

本项目废水主要包括综合废水、氮磷废水、含镍废水、含铬废水、冷却

塔强排水、纯水制备弃水及生活污水。 

综合废水、含氮磷废水、含镍废水、含铬废水分质处理后回用，车间地

面清洁水接入含铬废水站处理，喷淋塔排水接入含氮磷废水系统处理。冷却

塔强排水、纯水制备弃水、生活污水直接接管。全厂废水走向图如下： 

Kenny_yu
矩形



 86 

含镍废水

含铬废水

含氮磷废水

综合废水 综合废水处理系统

含镍废水处理系统

含铬废水处理系统

含氮磷废水处理系统

生活污水、
纯水制备浓
水、冷却塔

排水

市政污水管网

深度处理系统

不含氮磷生产线

含氮磷生产线

吴中区经济开发
区河东污水处理

厂

全部回用

 

注：在综合废水、含镍废水、含铬废水、氮磷废水（含氟废水）车间排放口设置监测

点位；在生活污水、纯水制备弃水、冷却塔排水总排口（接管口）设置监测点位。 

图 4-4  项目全厂废水走向图 
生产废水 

（1）含镍废水 

本项目含镍废水主要来自封孔后水洗工序，产生含镍废水 3548.75m3/a，

主要污染物为 COD、SS、TN、TP、总镍等，根据厂家现有同类企业出水监测

数据确定其原水浓度，经含镍废水收集系统收集后进入含镍废水预处理站，

预处理后进入深度处理站混合处理后回用于产线。 

（2）含铬废水 

本项目含铬废水主要来自阳极氧化线三价铬酸盐中和及后道水洗工序、

化学转化膜后道水洗工序，产生含铬废水 1149.5m3/a，主要污染物为 COD、

SS、TN、TP、总镍、总铬等，根据厂家现有同类企业出水监测数据确定其原

水浓度，经含铬废水收集系统收集后进入含铬废水预处理站，预处理后进入

深度处理站混合处理后回用于产线。 

（3）含氮磷废水 

本项目含氮磷废水主要来自化抛及后水洗工序、阳极氧化及水洗工序、

碱蚀及后道水洗工序、硝酸中和及后道水洗工序等，产生含氮磷废水

1861.7m3/a，主要污染物为 COD、SS、TN、TP、总铝、氟化物等，根据厂家



 87 

现有同类企业出水监测数据确定其原水浓度，经含氮磷废水收集系统收集后

进入含氮磷废水预处理站，预处理后进入深度处理站混合处理后回用于产线。 

（4）综合废水 

本项目综合废水主要来阳极氧化前道清洗工序，产生综合废水

1286.95m3/a，主要污染物为 COD、SS、石油类、LAS，根据厂家现有同类企

业出水监测数据确定其原水浓度，经综合废水处理站处理后进入深度处理站

混合处理后回用于产线。 

公辅废水 

（1）纯水制备浓水 

本项目各表面处理线部分工艺槽配液和纯水漂洗工段、湿式研磨使用纯

水，纯水制备采用砂滤、碳滤、保安过滤、RO 反渗透工艺，纯水制备弃水主

要是滤料反冲洗水和 RO 浓水。纯水制备得水率约 52%，本项目需制备纯水使

用量约 2784.825t/a，故弃水产生量约 2567.4t/a，弃水除盐分外无其他特征污

染物，直接接入吴中区经济开发区河东污水处理厂。 

（2）喷淋塔排水  

本项目废气 3 套碱液喷淋+纳米中和材料，处理表面处理过程中产生的酸

雾。喷淋循环水池和喷淋塔内设不锈钢孔过滤板，喷淋水过滤后循环使用，

喷淋塔每周换水 1 次，排水量约为 17.5m3/次（840m3/a），主要污染物为 pH、

COD、TN、TP 等。该废水接入厂内含氮磷废水处理。 

（4）冷却塔强排水 

项目设备间接冷却水经冷却塔循环，冷却塔循环量 120m3/h，为防止冷却

水系统结垢，需不断强制排水，排放量约为 3.3m3/d（1000m3/a），主要污染

物为 COD、SS，直接接入吴中区经济开发区河东污水处理厂。 

（5）车间地面清洁水 

项目车间表面处理车间地面每天拖洗 1 次，用水量按 0.5L/（m2·次）计，

排污系数 0.9，故废水产生量约 3m3/d（900m3/a）。本项目管线线体为架空设

计，下方设有接水盘，可收集跑、冒、漏、滴，故一般情况下车间地面不会

有洒漏的液体，本次为考虑特殊情况下槽液溅洒至地面，污染物包括 COD、



 88 

SS、TN、TP、总铬、总镍、石油类、氟化物，接入含铬废水处理站处理。 

生活污水 

本项目拟定员工 100 人，生活用水量按 100L/人·d 计，生活用水量为 3000 

m3/a，排水量按 80%计，则生活污水排放量 2400m3/a。主要污染物为 COD、

SS、氨氮、总氮、总磷，经废水站处理后接入河东污水处理厂集中处理。 

2.2 废水治理措施 

本项目生产废水分质，项目综合废水、含镍、含铬、氮磷废水先分别预

处理站处理后混合进入深度处理站进行混合生化处理，达到工艺要求后回用

于产线，零排放。 

项目各类废水分别设置独立的污水收集管道，废水管线建议采用架空铺

设，厂区雨水、污水收集和排放管线设置及标识清晰。 

（1）含氮磷及重金属废水预处理段工艺流程 

PAC

NaOH

12m3/d

(8h运行）

含镍废水

含镍废水调节池

提升泵
1.5m3/h

絮凝池

沉淀池
污泥

PH计

Na2S
重捕剂

PH调节池

混凝池

NaOH

NaHSO3

8m3/d

(8h运行）

含铬废水

含铬废水调节池

提升泵
1m3/h

絮凝池

沉淀池
污泥

ORP计

还原池

混凝池

H2SO4 含铬PH调节池1

PAC

含铬PH调节池2

Na2S
重捕剂

含镍砂滤罐

中间混合池

含镍中间水池

含铬砂滤罐

含铬中间水池

NaOH
PAC
PAM

12m3/d

(8h运行）

含氮磷废水

含氮磷废水调节池

提升泵
10m3/h

PH计

批次处理池

污泥浓缩池1

压滤机1

压泥泵

泥饼委外

 滤液

污泥

污泥浓缩池2

压滤机2

压泥泵

泥饼委外

 滤液

污泥浓缩池3

压滤机3

压泥泵

泥饼委外

 滤液

提升泵

提升泵

深度回用系统

PH计

PH计

 

图 4-5  含氮磷及重金属废水预处理流程图 

①含氮磷废水 

含氮磷废水单独收集后通过提升泵打入批次处理池进行除油，除油同时



 89 

在废水中加入混凝药剂，对废水中的总磷进行去除。处理后废水自流入中间

混合池中，与其它废水合并处理。含氮磷废水污泥单独收集至污泥浓缩池 1，

通过板框压滤机 1 进行压滤。泥饼委托有资质单位进行处理。 

表 4-13  含氮磷废水预处理站对污染物去除效率 

废水种类 处理单元 
污染因子 

COD  SS  总氮 总磷  石油类  

含氮磷废水 

含氮磷

调节池 

进水浓度 mg/L 400 100 60 3000 50 

出水浓度 mg/L 400 100 60 3000 50 

去除率% — — — — — 

批次处

理池 

进水浓度 mg/L 400 100 60 3000 50 

出水浓度 mg/L 240 50 50 300 20 

去除率% 40% 50% 17% 90% 60% 

②含镍废水 

含镍废水单独收集后通过提升泵打入混凝沉淀系统进行初步的混凝（加

入适量的重金属捕集剂）沉淀反应，反应后废水进入含镍中间水池，通过水

泵打入砂滤系统进一步去除废水中的 SS。随后废水自流入中间混合池中，与

其废水合并处理。含镍废水污泥单独收集至污泥浓缩池 2，通过板框压滤机 2

进行压滤。含镍泥饼委托有资质单位进行处理。 

表 4-14  含镍废水预处理站对污染物去除效率 
废水种

类 
处理单元 

污染因子 

COD  SS  总镍 总氮 总磷  石油类  

含镍废

水 

含镍废水

调节池 

进水浓度 mg/L 500 150 20 20 150 20 

出水浓度 mg/L 500 150 20 20 150 20 

去除率% — — — — — — 

混凝沉淀

池 

进水浓度 mg/L 500 150 20 20 150 20 

出水浓度 mg/L 200 75 0.1 20 8 8 

去除率% 60% 50% 99.99% - 95% 60% 

砂滤系统 

进水浓度 mg/L 200 75 0.1 20 8 8 

出水浓度 mg/L 180 50 0.1 20 4 3.2 

去除率% 10% 35% — — 50% 60% 

③含铬废水 

含铬废水单独收集后通过提升泵打入 PH 调节池内调节 PH，随后废水流

入还原池中，将废水中的六价铬进行还原（保障措施）。还原后废水进入 PH

调节池 2 中回调 PH，然后自流入混凝（加入适量的重金属捕集剂）沉淀池内

进行初步混凝沉淀，沉淀后废水进入中间水池，通过水泵打入砂滤系统进一

步去除废水中的 SS。随后废水自流入中间混合池中，与其废水合并处理。含



 90 

铬废水污泥单独收集至污泥浓缩池 3，通过板框压滤机 3 进行压滤。含铬泥饼

委托有资质单位进行处理。 

表 4-15  含铬废水预处理站对污染物去除效率 
废水种

类 
处理单元 

污染因子 

COD  SS  总镍 总铬  总氮 总磷  石油类 色度 

含铬废

水 

含铬废

水调节

池 

进水浓度
mg/L 

800 500 0.35 20 20 150 20 — 

出水浓度
mg/L 

800 500 0.35 20 20 150 20 — 

去除率% — — — — — — — — 

还原池

（保障

措施） 

进水浓度
mg/L 

800 500 0.35 20 20 150 20 — 

出水浓度
mg/L 

800 500 0.35 20 20 150 20 — 

去除率% — — — — — — — — 

混凝沉

淀一体

池 

进水浓度
mg/L 

800 500 0.35 20 20 150 20 — 

出水浓度
mg/L 

320 100 0.1 0.5 20 8 8 — 

去除率% 60% 80% 75% 99.9% — 95% 60% — 

砂滤系

统 

进水浓度
mg/L 

320 100 0.1 0.5 20 8 8 — 

出水浓度
mg/L 

260 50 0.1 0.5 20 4 3.2 — 

去除率% 20% 50% — — — 50% 60% — 

（2）含氮磷及重金属废水深度处理段工艺流程 

中间混合池中废水经混合后，通过提升泵提升至缺氧池及好氧池中进行

生化反应。反应后废水自流入 MBR 膜池，MBR 膜池内的污泥定期排入至污

泥浓缩池 1，通过板框压滤机 1 进行压滤。废水由抽吸泵打入中间水池 1，然

后通过高压泵进入 RO 系统，进行反渗透过滤，过滤后 RO 浓水排至浓水池和

中间混合池（1:6），通过浓水池提升泵部分进入前端的中间水池和其它水混

合后再进入 RO 系统，部分水进入 MVR 蒸发器系统进行蒸发浓缩，MVR 蒸

发器产水冷凝水回流至前端的中间混合池，浓缩液及结晶物委外处理。RO 淡

水进入 RO 淡水池（箱），通过提升泵提升至纯水机组进一步过滤水中的离子，

过滤后浓水回到前端中间水池 1 进行重复处理，淡水流入回用水池（箱），

通过回用水池（箱）提升泵提升至生产线回用。 



 91 

40m3/d

(8h运行）

预处理完

混合废水

中间混合池

提升泵
12m3/h

中间水池1

DO计

好氧池

MBR膜池

缺氧池

RO系统（产水7t/h)

RO淡水桶

纯水机组（产水5t/h)

回用水池（箱）

达标回用

提升泵

碳源

污泥

硝化液

污泥

污泥浓缩池1

压滤机1

压泥泵

泥饼委外

 滤液

滤液
回流
至含
中间
混合
池

提升泵 高压泵1
 14t/h

高压泵2
7t/h 浓水

2t/h

浓水1（1t/h）

MVR蒸发系统（1t/h)

浓缩液或结晶物

委外处理

RO浓水池

提升泵

冷凝水

浓水2（6t/h）

DO计

抽吸泵
12t/h

 
图 4-6  含氮磷及重金属废水深度处理流程图 

表 4-16  混合后废水生化段去除率 
废水种

类 
处理单元 

污染因子 

COD SS 总镍 总铬 总氮 总磷 石油类 色度 

含氮磷

废水、

含镍废

水、含

铬废水

预处理

混合后

废水 

中间混

合池 

进水浓度
mg/L 

300 50 0.05 0.2 40 4 3.2 — 

出水浓度
mg/L 

300 50 0.05 0.2 40 4 3.2 — 

去除率% — — — — — — — — 

缺氧池+
好氧池
+MBR
膜池 

进水浓度
mg/L 

300 50 0.05 0.2 40 4 3.2 — 

出水浓度
mg/L 

30 10 0.05 0.2 12 0.8 0.32 — 

去除率% 90% 80% — — 70% 80% 90% — 

RO 系统 

进水浓度
mg/L 

30 10 0.05 0.2 12 0.5 0.32 — 

出水浓度
mg/L 

3 0.01 ≤0.01 ≤0.01 2 ≤0.05 0.08 — 

去除率% 90% 99% 99% 99% 85% 99% 99% — 



 92 

纯水机

组 

进水浓度
mg/L 

≤3 ≤0.01 ≤0.01 ≤0.01 2 ≤0.05 0.08 — 

出水浓度 
电阻率 

MΩ.cm（25℃）≥0.5 

含氮磷废水中含镍、含铬、含氮磷分别经“调节+混凝+砂滤系统”、“调

节+混凝+砂滤系统”、“调节+气浮”预处理后接入中间混合池中进入深度生

化处理，经“缺氧+好氧+二沉+砂炭滤系统+特种超滤膜系统+RO 系统+纯水

机组”处理工艺处理后水质可满足企业提供的回用要求，回用于产线。经专

家论证，本项目含氮磷及重金属废水经处理后可满足回用要求，该工艺技术

可行。 

本项目含氮磷及重金属废水处理站总投资额约 200 万，废水治理运行费

用主要包括：电费、设备折旧维修费、药剂费的购置等，费用约 50 万元/年，

在公司可承受范围内，企业完全有能力支付。因此从环保和经济方面综合考

虑，本项目废水治理方案是可行的。 

（3）综合废水处理工艺流程 

NaOH
PAC
PAM

8m3/d

(8h运行）

综合废水

综合废水调节池

提升泵
10m3/h

PH计

批次处理池

污泥浓缩池4

压滤机4

压泥泵

泥饼委外

 滤液

污泥

中间混合池

 

图 4-7  综合废水处理流程图 

综合废水单独收集后通过提升泵打入批次处理池内，在废水中加入混凝

药剂，对废水中的 COD、SS 进行去除。处理后废水接中间混合池，与其它废

水混合后再进一步处理；综合废水污泥单独收集至污泥浓缩池 4，通过板框压



 93 

滤机 4 进行压滤。泥饼委托有资质单位进行处理。 

表 4-17  综合废水处理站对污染物去除效率 

废水种类 处理单元 
污染因子 

COD SS 石油类 

综合废水 

调节池 

进水浓度 mg/L 500 300 30 

出水浓度 mg/L 500 300 30 

去除率% — — — 

批次处理池 

进水浓度 mg/L 500 300 30 

出水浓度 mg/L 200 90 10 

去除率% 60% 70% 70% 

由上表可知，综合废水经“调节+批次处理池”处理后，废水能够达到回用

标准。 

本项目废水处理措施使用化学沉淀法处理技术及 A/O 生物处理技术，符

合《污染源源强核算技术指南 电镀》附录 F 中生态环境部大气环境司/著中第

3 部分所推荐的治理可行技术，本项目于 2023 年 4 月 16 日召开了《苏州赛夫

智居安全科技有限公司废水处理工程技术方案评审会》，并取得了《苏州赛

夫智居安全科技有限公司废水处理工程技术方案评审意见》，判定本项目废

水处理工艺合理可行，因此项目采取的废水治理措施可行。 

本项目综合废水处理站总投资额约 100 万，废水治理运行费用主要包括：

电费、设备折旧维修费、药剂费的购置等，费用约 3 万元/年，在公司可承受

范围内，企业完全有能力支付。因此从环保和经济方面综合考虑，本项目废

水治理方案是可行的。 

该投资额企业完全能够承受，具有经济可行性。项目废水处理设施构筑

物清单如下： 

表 4-18 构筑物清单一览表 
序号 构筑物名称 规格 数量 

1 综合废水调节池 
尺寸：6*4*4m，地下式 
材质：钢砼+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

2 综合批次处理池 
尺寸：φ2.2*3.5m 
材质：PE, 

套 

3 污泥浓缩池 4 
尺寸：4*3*4m，地下式 
材质：钢砼+FRP，乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

4 含镍废水调节池 
尺寸：4*2*4m，地下式 
材质：钢砼+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

5 
含镍混凝沉淀一体

池 
尺寸：3*2.5*4m， 
材质：Q235A+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

套 

6 含镍中间水池 尺寸：3*1.5*4m， 座 



 94 

材质：Q235A +FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

7 污泥浓缩池 2 
尺寸：3*2.5*4m，地下式 
材质：钢砼+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

8 含铬废水调节池 
尺寸：3*2.5*4m，地下式 
材质：钢砼+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

9 
含铬还原混凝一体

池 
尺寸：3*2.4*4m， 
材质：Q235A+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

套 

10 含铬中间水池 
尺寸：1*2.4*4m， 
材质：Q235A+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

11 污泥浓缩池 3 
尺寸：4*2*4m，地下式 
材质：钢砼+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

12 含氮磷废水调节池 
尺寸：4*4*4m，地下式 
材质：钢砼+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

13 含氮磷批次处理池 
尺寸：φ2.2*3.5m 
材质：PE, 

套 

14 污泥浓缩池 1 
尺寸：4*3*4m，地下式 
材质：钢砼+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

15 中间混合池 
尺寸：4*5*4m，地下式 
材质：钢砼+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

16 缺氧池 
尺寸：4*5*4m， 
材质：Q235A+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

17 好氧池 
尺寸：5*5*4m， 
材质：Q235A+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

18 MBR 膜池 
尺寸：2*2*4m， 
材质：Q235A+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

19 中间水池 1 
尺寸：4*2*4m，地下式 
材质：钢砼+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

20 RO 淡水池（箱） 
尺寸：φ2300*3195mm， 
容量：10T 
材质：PE 

座 

21 RO 浓水池 
尺寸：4*2*4m，地下式 
材质：钢砼+FRP,乙烯基树脂，三布五涂，1.5mm 厚度 

座 

22 回用水池（箱） 
尺寸：φ3150*3300mm， 
容量：20T 
材质：PE 

座 

项目阳极氧化槽体采用地上槽，阳极氧化工段均在槽内进行，车间内禁

止地面冲洗，生产工艺自动化程度较高；生产车间严格做到干湿分区、无跑

冒滴漏现象、废水分质收集处理后达标回用。废水管线敷设均满足《太湖流

域电镀企业环保整治计划》（苏环办〔2012〕293 号）等文件相关要求。 